
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  
 
ПРИКАЗ 
16.04.2024 №435 

г. Ульяновск 

 
Об итогах проведения  

муниципального этапа  

областных соревнований 

по спортивному туризму  

 
 

Подведены итоги муниципального этапа областных соревнований 
по спортивному туризму, которые проводились 12 апреля 2024 года.  

В соревнованиях приняли участие 60 обучающихся из 7 
образовательных организаций:  
ОО: 21, 34, 35, 56, 66; 
УДО: ДЮЦ «Планета», ОГБН ОО «Дворец творчества детей и молодёжи». 
 
 
На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа областных 
соревнований по спортивному туризму. 
2. Наградить грамотами Управления образования администрации 
города Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 
3. Рекомендовать победителей и призеров конкурса для участия в 
областном этапе Соревнований. 
 
 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Начальника Управления образования                                     Т.В. Мамишина 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

Итоги муниципального этапа областных соревнований  

по спортивному туризму 

 
Возрастная категория 8-13 лет 
1 место – Команда «Юные спасатели» в составе участников: Сорокина 
Виктория, Зновин Егор, Патшеев Артём, Силов Виктор, МБОУ СШ №66, 
рук. Корелина Н.А. 
2 место – Команда МБОУ СШ №56 в составе участников: Болукова 
Кристина, Менялкин Кирилл, Галанский Максим, Игонин Леонид, рук. 
Синявский Н.В., Разенков В.С. 
3 место – Команда МБОУ СШ №35 в составе участников: Иванова 
Екатерина, Косушкин Константин, Тявин Андрей, Есин Артём, рук. 
Лукьянова О.Е. 
 
Возрастная категория 14-15 лет 
1 место – Команда «Кадеты» в составе участников: Баталов Алексей, 
Шашкин Семён, Голубков Алексей, Карпова Василиса,  МБОУ СШ №66, 
рук. Белова А.В. 
 
Возрастная категория 16-18 лет 
1 место – Команда «Орлы» в составе участников: Белов Пётр, Чихалов 
Глеб, Караваев Григорий, Бригаднова Дарья, МБОУ СШ №66, рук. Белова 
А.В. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Протокол 
Результаты муниципального этапа областных соревнований  

по спортивному туризму 
 
Команда Старт Финиш Результат Штраф Итоговый 

результат 
с учётом 
штрафа 

Возрастная группа: 16-18 лет 
«Орлы» 
(МБОУ СШ 
№66) 

00:00 16:30 16:30 12 
баллов (6 
минут) 

22:30 

Forest club 
(Дворец 
творчества 
детей и 
молодёжи) 
Вне зачёта 

142:00  154:30 12:30 13 
баллов (6 
минут 30 
секунд) 

19:00 

Возрастная группа: 14-15 лет 
«Кадеты» 
(МБОУ СШ 
№66) 

55:00 71:00 16:00 10 
баллов (5 
минут) 

21:00 

МБОУ 
гимназия 34 

Вне 
зачёта 

Вне 
зачёта 

Вне зачёта Вне 
зачёта 

Вне зачёта 

Возрастная группа: 8-13 лет 
МБУ ДО ДЮЦ 
«Планета» 

13:00 46:52 33:52 23 балла 
(11 
минут 30 
секунд) 

45:22 

МБОУ СШ 
№21 

34:00 61:23 27:23 42 балла 
(21 
минута) 

48:23 

Forest club 
(Дворец 
творчества 
детей и 
молодёжи) 
№1 
Вне зачёта 

45:00 64:12 19:12 14 
баллов (7 
минут) 

26:12 

МБОУ СШ 
№35 

65:00 84:28 19:28 16 
баллов (8 

27:28 



минут) 
МБОУ СШ 
№56 

75:00 89:37 14:37 23 балла 
(11 
минут 30 
секунд) 

26:07 

«Юные 
спасатели» 
(МБОУ СШ 
№66) 

82:00 99:38 17:38 14 
баллов (7 
минут) 

24:38 

Forest club 
(Дворец 
творчества 
детей и 
молодёжи) 
№2 
Вне зачёта 

91:00 106:58 15:58 18 
баллов (9 
минут) 

24:58 

«Орлята» 
(МБОУ СШ 
№66) 

98:00 117:56 19:56 20 
баллов 
(10 
минут) 

29:56 

«Светлячки» 
(МБОУ СШ 
№66) 

109:00 132:10 23:10 15 
баллов (7 
минут 30 
секунд) 

30:40 

«Победители» 
(МБОУ СШ 
№66) 

120:00 151:20 31:20 17 
баллов (8 
минут 30 
секунд) 

39:50 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

